
Università Politecnica delle Marche 
 

 
D.R. n. 34 
del 19.01.2015 

IL RETTORE 
 
 
  VISTO il proprio decreto n. 436 del 03.07.2014 con il quale è stato indetto per l’anno accademico 2014/15 il concorso per 

l’ammissione al primo anno dei Corsi di laurea delle professioni sanitarie per i posti sottoelencati: 
CORSI DI LAUREA POSTI A BANDO 

DIETISTICA (Classe L/SNT3) 15 

EDUCAZIONE PROFESSIONALE (Classe L/SNT2) 30 

FISIOTERAPIA  (Classe L/SNT2) 35 

IGIENE DENTALE (classe L/SNT3) 25 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ANCONA 150 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ASCOLI PICENO  75 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) FERMO 75 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) MACERATA 75 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) PESARO 75 

LOGOPEDIA (Classe L/SNT2) 25 

OSTETRICIA  (Classe L/SNT1) 25 

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO (Classe L/SNT3)  15 

TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (Classe L/SNT4) 20 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA (Classe L/SNT3) 15 

 
VISTO il proprio D.R. n. 594 del 17.09.2014 con il quale è stata approvata la graduatoria di merito e sono stati dichiarati i 

vincitori del concorso per l’ammissione al primo anno di ciascun Corso di laurea delle professioni sanitarie a.a. 
2014/15 per i posti sopra indicati; 

 
VISTO il proprio D.R. n. 638 del 06.10.2014 con il quale è stato approvato il 1° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 676 del 13.10.2014 con il quale è stato approvato il 2° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 700 del 20.10.2014 con il quale è stato approvato il 3° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 720 del 27.10.2014 con il quale è stato approvato il 4° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 742 del 31.10.2014 con il quale è stato approvato il 5° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 

VISTO il proprio D.R. n. 771 del 10.11.2014 con il quale è stato approvato il 6° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 
professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 795 del 17.11.2014 con il quale è stato approvato il 7° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 826 del 24.11.2014 con il quale è stato approvato l’8° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 844 del 01.12.2014 con il quale è stato approvato il 9° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
VISTO il proprio D.R. n. 862 del 09.12.2014 con il quale è stato approvato il 10° recupero dei posti per i Corsi di laurea 

delle professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 890 del 16.12.2014 con il quale è stato approvato l’11° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 11 del 12.01.2015 con il quale è stato approvato il 12° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTE  le istanze di immatricolazione presentate dai candidati vincitori entro le ore 13.00 del 15.01.2015; 
 
CONSIDERATO che per i Corsi di laurea delle professioni sanitarie risultano ancora disponibili, alla data del 15.01.2015, i 

seguenti posti: 
CORSI DI LAUREA POSTI DISPONIBILI 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ANCONA 3 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA (Classe L/SNT3) 1 

 
TENUTO CONTO delle disposizioni di cui all’art. 10 del predetto Bando di concorso secondo le quali i posti che risultano 

disponibili sono assegnati ai candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito compresi coloro che sono già 
immatricolati per il corso scelto come opzione di ordine inferiore, laddove si rendano disponibili posti per il corso 
scelto dagli stessi come opzione di ordine superiore; 

 
CONSIDERATO che il sopracitato art. 10 prevede, per gli studenti già immatricolati, il passaggio facoltativo dal corso di opzione 

inferiore a quello di opzione superiore e consente pertanto allo studente, già immatricolato ad un corso di opzione 
inferiore e chiamato con il presente Decreto al passaggio al corso di opzione superiore, di scegliere se passare al 
corso di opzione superiore ovvero rimanere iscritto al corso di opzione inferiore cui risulta già immatricolato;  

 
RITENUTO NECESSARIO giungere alla copertura finale dei posti per tutti i Corsi di laurea delle professioni sanitarie al fine di 

consentire agli ultimi studenti immatricolati l’avvio immediato alle attività didattiche; 
 
RITENUTO OPPORTUNO, per quanto sopra, indire una convocazione in un’unica data di un numero di candidati di venti volte 

superiore ai posti vacanti e procedere nell’assegnazione dei posti chiamando i candidati in posizione utile 
rigorosamente secondo l’ordine di graduatoria; 

 
 

DECRETA 
 
 
1) Le premesse sono parti integranti del presente decreto. 
 
 
2) I candidati di seguito elencati sono convocati per il giorno 22.01.2015 alle ore 9.00 presso l’aula B del Polo 

Eustachio della Facoltà di Medicina e Chirurgia Via Tronto, 10 – Torrette di Ancona, per partecipare alla procedura di 
recupero dei posti disponibili per i Corsi di laurea di seguito indicati: 

 
a. Per il posto del Corso di laurea in Infermieristica sede di Ancona sono convocati i candidati di seguito indicati: 
 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 BULAI ANDREEA MADALINA 34.6 866 
2 CANONICI MARTINA 34.5 868 
3 CHOUAIEN MELAKE 34.5 871 
4 LUCQUE MARTINA 34.4 873 
5 LANDINI IRDA 34.3 875 
6 LABIANCA DAMIANA 34.2 876 
7 CANTORI GABRIELE 34 883 
8 GIOMMI GIANMARCO 33.9 887 
9 DELL'OLIO MARIA CAMILLA 33.6 893 

10 SEVERINI CLAUDIA 33.6 895 
11 SIMONELLA MARCO 33.5 897 
12 NICOLINI FRANCESCA 33.4 902 
13 PANICHELLI HARLEY 33.2 908 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
14 BAGNARDI CHIARA 33.2 909 
15 ALIFANO NICHOLAS 33.2 911 
16 GALASSI FRANCESCO 33.2 912 
17 PAOLOROSSI CLAUDIA 33 920 
18 ORTOLANI LINDA 32.9 924 
19 GIANNOTTI LUCIA 32.9 926 
20 PELLEGRINI DALILA 32.9 928 
21 MATVEEVA ALEXANDRA 32.8 929 
22 MACROLEI MARINA 32.8 932 
23 MATASSOLI VALERIA 32.7 933 
24 GOBBI DEBORA 32.7 938 
25 SDANGO PIETRO 32.6 940 
26 PYSZNY SILVIA 32.6 941 
27 BOTTA ROSSELLA 32.6 942 

28 SANGIULIANO GIULIA 32.5 946 
29 D'ANTUONO RACHELE 32.5 949 
30 BRESCINI VALENTINA 32.4 952 
31 NISI CERIONI SARA 32.4 956 
32 FIORI ELEONORA 32.4 958 
33 BATTISTONI LAURA 32.4 959 
34 CERMA VALENTINA 32.2 969 
35 CIRIONI FEDERICA 32.1 970 
36 AFFERRANTE LIBERA 32.1 972 
37 CASAGRANDE GALLI GIULIA 32 974 
38 NATALINI MILO 31.7 989 
39 BRUOGNOLO DOLORES 31.6 992 
40 GALELLI VIRGINIA 31.3 1000 
41 DOMINKO AGNESE 31.3 1002 
42 FABRIZI GIULIA 31.3 1003 
43 BADIOLI ANGELICA 31.2 1006 

44 POLVERINI ELISA 31.1 1010 
45 OPARAH LINDA NNEKA 31 1013 
46 BITTI GIULIA 31 1014 
47 LAMADDALENA ELISA 30.9 1019 
48 MARINICA DANIELA ZENA 30.8 1021 
49 ROSA FRANCESCO 30.7 1026 
50 LA MONICA ALICE 30.7 1027 
51 PEZZOLESI ALESSIA 30.5 1037 
52 COTRONEO SARA 30.4 1040 
53 RICCITELLI JESSICA 30.1 1046 
54 FETO MARIOS 30 1049 
55 TAGGIO FELICE 30 1050 
56 PRINCIPI ELENA 29.7 1060 
57 FRIVOLI LUIGI 29.6 1066 
58 PETRACCINI MICHAEL 29.6 1068 

59 D'ANGELO ALESSANDRO 29.5 1071 
60 CANGEMI FEDERICA 29.4 1074 

 

 
b. Per il posto del Corso di laurea in Tecniche di radiologia medica, per immagini e radioterapia sono 

convocati i candidati di seguito indicati: 
 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 GULLI EDOARDO 54.1 225 
2 FARINELLI MATTEO 53.5 244 
3 PAOLONI LEONARDO 53.4 249 
4 FERRINI FEDERICO 53.4 250 
5 ROSSI ALFREDO 53.1 255 
6 MISIN ALEX 51.9 280 
7 FANESI BENEDETTA 51.8 287 

8 SERINI MANUEL 51.4 297 
9 CESARETTI MARIA GIULIA 51.4 298 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
10 DIOTALLEVI DAVIDE 50.7 316 
11 SORCINELLI RODOLFO 50.2 328 
12 DI GIROLAMI ADRIANO 50.1 336 
13 CHIURCHIONI ILENA 50.1 337 
14 ACQUAVIVA IMMACOLATA COSIMA 49.9 341 
15 LUCIANI ASIA 49.8 344 
16 BORIA TOMMASO 49.7 345 
17 BULDREGHINI EDDI 49.3 354 
18 PALMUCCI MATTIA 49.2 355 
19 CARBONARI PAOLO 48.9 359 
20 ACCIARRESI CORRADO 48.9 361 

 
I posti saranno assegnati ai candidati presenti secondo l’ordine della graduatoria di merito. 
I candidati dovranno presentarsi personalmente muniti di documento di identità valido, pena la decadenza dal diritto di 
assegnazione del posto. 
I candidati che otterranno l’assegnazione del posto secondo l’ordine di graduatoria, dovranno provvedere 
all’immatricolazione per il Corso di laurea assegnato entro le ore 13.00 del 22.01.2015 presentando apposita domanda e 
versando la prima rata delle tasse universitarie, pena la decadenza dal diritto all’immatricolazione stessa. 

 
 

3) Nel caso in cui, alla data del 22.01.2015, non siano ancora ricoperti tutti i posti disponibili alla data del 15.01.2015 di cui in 
premessa, gli eventuali scorrimenti successivi della graduatoria saranno notificati esclusivamente sul sito di Ateneo 
www.risultati.univpm.it e si provvederà al relativo recupero dei posti secondo le regole definite dal bando di concorso. 
Non saranno inviate comunicazioni scritte. 

 
 
    
 

F.to IL RETTORE 
Prof. Sauro Longhi 

http://www.risultati.univpm.it/

